
Společný den  pro žáky ZŠ Vysočany a ZŠ Ostrov

V rámci tohoto dne (25. 9. 2012) jsme navštívili podzemí Moravského krasu - jeskyni 
Balcarku, která nedávno prošla celkovou rekonstrukcí. 
Poté jsme se vydali  do dalekých končin a hlubokých hvozdů, kam noha běžného 
smrtelníka nevstoupila po mnoho let. Pohybovali jsme se po pašeráckých stezkách, 
převáželi vzácné zboží a vyhýbali se policii, která se nás snažila chytit a zneškodnit. 
Po  zdárném  splnění  úkolu  následoval  přesun  zpět  do  školy.  Přeprava  dětí  
do Vysočan byla zajištěna novým školním autobusem.

(Hra využívající zápletku pašeráků byla vybrána záměrně. Jedná se o hru rozvíjející  
spolupráci v týmu, taktiku, rychlost, vytrvalost a strategii. Tato hra patří do kategorie  
her z oblasti zážitkové pedagogiky, kterou na naší škole s úspěchem využíváme. 
Běžné většinové pojetí chápe zážitek jako prvoplánovaný cíl snažení, naproti tomu  
smyslem zážitkové pedagogiky je se zážitkem, resp. s prožitkem, který účastník získal,  
dále  pracovat  a  umožnit  tak  účastníkům překonávat  svoji  zónu  komfortu  a  svoje  
hranice.)

Mgr. Karel Hasoň


